PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 27
очередного заседания Совета сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

Дата проведения: 16 февраля   2022  года
Место проведения:    зал  СДК с. Абдрашитово
Время проведения: 11-00 ч.
Председательствующий на заседании:   Дунина Зиля Ягафаровна  – глава сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район

Установленное число депутатов – 10
Избрано депутатов – 10
Присутствуют – 10
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашены на заседание – Аминев Н.М.- директор ООО « Заря», присутствовали:  управляющий делами администрации Гиниатуллина Г.А., специалисты первой категории администрации Батталова Р.Ф, Сахибгареева Л.Н.
Формирование рабочих органов заседания -
 Секретарь заседания -  Галиахметова Г.Р
Счетная комиссия:

1.  Фахретдинов И.Д
2. Ханнанов В.И.
3. Сахаутдинов Р.Н.
Редакционная комиссия:
1.СулеймановаА.Р.
2. Ибрагимова Н.К.
3. Дымов А.Е
Повестка дня:
1.О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

       - Дунина Зиля Ягафаровна  –  глава сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский  район.
2. Об утверждении  стоимости 1 кв.м. муниципальных нежилых помещений на 2022 год на территории сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
         - Дунина Зиля Ягафаровна  –  глава сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский  район
-   Какие будут изменения, дополнения к повестке заседания?

· Есть предложение утвердить предложенную повестку дня. Если нет других предложений, прошу голосовать.

За – 10, против - нет, воздержался - нет
СЛУШАЛИ: Дунину Зилю Ягафаровну  - главу сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район.
 12 января 2022  года было проведено заседание Совета, на котором рассмотрен  проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав. Решением Совета сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от  12 января  2022    года № 121  были назначены публичные слушания по вышеуказанному проекту и проведены  26 января 2022  года. Результаты публичных слушаний обнародованы в здании  администрации сельского поселения Абдрашитовский сельсовет    по адресу: село Абдрашитово, улица Озерная,  д. 1 А. В материалах заседания проект решения у вас имеется. Предлагаю депутатам утвердить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан».
Какие будут предложения?

Поступило предложение принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан».

Кто за данное предложение, прошу голосовать.
За – 10, против» - нет, воздержался - нет.

Решили:  принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан».

Результаты голосования:

За – 10, против - нет, воздержался - нет.
СЛУШАЛИ:     Дунину Зилю Ягафаровну  - главу сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район
Какие будут предложения?

Поступило предложение принять решение «Об утверждении  стоимости 1 кв.м. муниципальных нежилых помещений на 2022 год на территории сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан ».
Кто за данное предложение, прошу голосовать.

За – 10, против - нет, воздержался - нет.
РЕШИЛИ:
Принять решение   «Об утверждении  стоимости 1 кв.м. муниципальных нежилых помещений на 2022 год на территории сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан» (решение прилагается)

Результаты голосования: За – 10, против - нет, воздержался - нет.
Председательствующий на заседании -

глава сельского поселения Абдрашитовский сельсовет
муниципального района

Альшеевский район                                                                          З.Я. Дунина